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26 maja 2015

Podsumowanie artystycznego projektu „Barwy kultur”
w kieleckim Plastyku

W  Zespole Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach
podsumowano projekt „Barwy kultur – warsztaty dla polskiej i tureckiej szkoły artystycznej”.
W spotkaniu, 26 maja uczestniczyła turecka delegacja na czele z dyrektorem Powiatowej
Dyrekcji Edukacji Narodowej Hacı Hasan Kozanem. W podsumowaniu wziął udział członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.
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Dyrektor kieleckiego plastyka Maria Kowalczyk przybliżyła gościom z Turcji owocną
współpracę szkoły z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego. Polega ona między
innymi na wspólnym organizowaniu wystaw artystycznych, poprzez które promowane jest
województwo świętokrzyskie.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek przybliżył gościom zasady
funkcjonowania artystycznych szkół w Polsce, które są nadzorowane przez Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. – Zadaniem państwa jest dbanie o kulturę, jej
ubogacanie oraz upowszechnianie tradycji narodowej i państwowej – mówił Piotr Żołądek,
który z uznaniem wyraził się na temat wspólnej inicjatywy dwóch artystycznych szkół.
 
„Barwy kultur – warsztaty dla polskiej i tureckiej szkoły artystycznej” to projekt, którego
celem było zwiększenie zainteresowania polską kulturą w Turcji. Został realizowany w 2014
roku, w 600. rocznicę nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską a Turcją.

W projekcie brali udział uczniowie z  Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach
oraz uczniowie ze szkoły artystycznej İstanbul Avni Akyol Güzel Sanatlar Lisesi. Kielecka
młodzież podczas wizyty w Stambule  zgłębiali ciekawe techniki zdobienia, malarstwa oraz
fotografii. Przywieźli do Kielc nowe doświadczenia i  wiedzę, na podstawie której powstała
wystawa prac, efekt wyjazdu do Turcji.

Wśród delegacji z Turcji, która gości w Kielcach są uczniowie i nauczyciele ze szkoły
artystycznej İstanbul Avni Akyol Güzel Sanatlar Lisesi oraz jej dyrektor – Recep Tutal.  Jedna
z tureckich nauczycielek – Abidin Müslüm Baysal będzie zgłębiać z uczniami ze szkoły
plastycznej z Kielc technikę ebru. To sztuka malowania na wodzie, która liczy sobie kilkaset
lat.
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